[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Новгородская область
Администрация Шимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.03.2017 № 240
р.п. Шимск

	О внесении изменений в муниципальную программу «Доступная среда на 2017-2019 годы»

На основании решения Думы муниципального района от 23.12.2016       № 114 «О бюджете муниципального района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» Администрация Шимского муниципального района      ПОСТАНОВЛЯЕТ:
внести изменения в муниципальную программу «Доступная среда на 2017-2019 годы» (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Шимского муниципального района от 07.11.2016 №504:

1. Изложить строку 1.1.3. раздела 5 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» Паспорта Программы в редакции:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной программы,
наименование и единица измерения
целевого показателя
	Значение целевого
показателя по годам

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5

	1.1.3.
	Удельный вес библиотек с надлежащим  размещением оборудования и носителей  информации, необходимых для размещения оборудования и носителей информации,   необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам  (местам предоставления услуг) с учетом    ограничений в их жизнедеятельности,         от общего количества библиотек
	0
	0
	14,3

3. Изложить раздел 7. «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)
	Год
	Источник финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального района
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2017
	-
	-
	50
	-
	50

	2018
	-
	-
	50
	-
	50

	2019
	-
	-
	50
	-
	50

	Всего:
	-
	-
	150
	-
	150
	».

4. Заменить в третьем абзаце раздела 8. Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы цифру «100%» на «14,3%».
5. Изложить раздел 1 «Мероприятий муниципальной программы «Доступная среда на 2017-2019 годы» в прилагаемой редакции (Приложение).

Глава

муниципального района                       Н.А. Тиханович

	Приложение

к постановлению Администрации

Шимского муниципального района

от 16.03.2017 № 240

Мероприятия муниципальной программы

«Доступная среда на 2017-2019 годы»

	п/п

№
	Наименование

мероприятия
	Исполнитель

мероприятия

	Срок
реализации
	Целевой пока-затель (номер целевого
показателя из паспорта
программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Задача: Формирование доступной среды путем увеличения количества объектов социальной инфраструктуры, доступных для инвалидов

	1.1.
	Оборудование прилегающей территории, входа в здание, путей передвижения в здании, зон обслуживания муниципальных учреждений приспособлениями, обеспечивающими беспрепятственный доступ к услугам и перемещение внутри помещений (пандусные съезды, перила, поручни, кнопки вызова сотрудника учреждения для помощи гражданам с ограниченными возможностями, визуальные, акустические, тактильные средства, дорожные знаки и нанесение разметки и прочие технические средства реабилитации) для инвалидов и маломобильных групп населения

	2017-2019
	1.1.1.- 1.1.4.

	- здание МАУДО «ЦДОД»
	Администрация
Шимского муниципального района; здание МАУДО «ЦДОД»
	2017
	1.1.1., 1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	35
	-
	-

	- здания Подгощского СДК и Шимского РДК
	Администрация
Шимского муниципального района; МБУК «Шимская ЦКДС»
	2017
	1.1.4.
	Бюджет муниципального района
	15
	-
	-

	-здание Шимского РДК
	Администрация
Шимского муниципального района; МБУК «Шимская ЦКДС»
	2018
	1.1.1.
	Бюджет муниципального района
	-
	15
	-

	- здание МАОУ «СОШ» жд. ст.Уторгош
	Администрация
Шимского муниципального района; МАОУ «СОШ» жд.ст.Уторгош
	2018
	1.1.1., 1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	35
	-

	- филиал МАОУ «СОШ» п. Шимск имени Героя Советского Союза А.И. Горева           в с. Подгощи
	Администрация
Шимского муниципального района; МАОУ «СОШ» п.Шимск имени Героя Советского Союза А.И.  Горева
	2019
	1.1.1., 1.1.2.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	35

	МБУК «Шимская межпоселенческая      библиотечная система»
	Администрация
Шимского муниципального района; МБУК «Шимская МБС»
	2019
	1.1.3.
	Бюджет муниципального района
	-
	-
	15